Российская Федерация
Свердловская область
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№ _______
г.Камышлов

О проведении районного конкурса видеоклипов  «Библиотека – территория здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район
        В целях исполнения мероприятия, предусмотренного подпрограммой «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014 – 2020г.г.»  муниципальной  программы «Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020г.г.», утвержденной постановлением главы МО Камышловский муниципальный район от 05.11.2013 года № 1110, руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1.Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район (О.Г.Федорова) совместно с муниципальным межпоселенческим казенным учреждением культуры Камышловского муниципального района «Методический культурно-информационный центр» (Л.Б.Алешина) организовать и провести на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район в октябре-ноябре 2016 года районный конкурс видеоклипов  «Библиотека – территория здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район.
             2.Утвердить:

             2.1. Положение о проведении районного конкурса видеоклипов   «Библиотека – территория  здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район (Приложение № 1).

             2.2. Смету расходов на организацию и проведение районного конкурса видеоклипов   «Библиотека – территория здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район (Приложение № 2).

            2.3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (С.Ю.Юдина) произвести расходы за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020г.г.» муниципальной программы «Обеспечение безопасности на территории муниципального образования Камышловский муниципальный район на 2014-2020г.г., утвержденной постановлением главы МО Камышловский муниципальный район от 05.11.2013 года № 1110.
           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования  Камышловский муниципальный район А.В.Калугина.
Глава муниципального образования
Камышловский муниципальный район           Е.А.Баранов

Приложение № 1
к постановлению главы МО

 Камышловский муниципальный район

от «___»_______ 2016 года

№_____
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса видеоклипов
«Библиотека – территория здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район
I.Задачи конкурса

1.  Профилактика наркомании, алкоголизма и формирование здорового образа жизни средствами библиотечной сферы;
2.  Формирование у молодежи представлений о книге, как средство самоорганизации содержательного досуга;
3.  Развитие нового образа библиотеки в молодежной среде;
4.  Повышение профессионального уровня библиотекарей.
II. Руководство конкурсом
      Общее руководство конкурсом осуществляет  отдел    культуры, молодежной политики и спорта       администрации         муниципального         образования Камышловский  муниципальный район,  непосредственное проведение конкурса возлагается  на муниципальное межпоселенческое казенное учреждение культуры Камышловского муниципального района «Методический культурно-информационный центр».

III.Порядок организации и проведения конкурса
         Конкурс проводится в октябре-ноябре  2016 года среди библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район, подавших заявки на участие в конкурсе. Жюри оценивает предложенные видеоклипы  о работе библиотек по здоровому образу жизни.
Требования:

 - видеоклипы должны быть посвящены конкретно работе сельской библиотеки по здоровому образу жизни и иметь возрастной адрес, соответствующий старшему школьному возрасту;

 - длительность видеоклипа должна быть не более 5-ти минут.
Критерии оценки:

 - соответствие заданной теме;

 - оригинальность идеи;

 - креативность исполнения;

IV. Подведение итогов, награждение
Итоги   конкурса    подводятся   на районном семинаре   библиотекарей в ноябре 2016 года.
Жюри конкурса:
      Федорова О.Г. –  заведующий отделом культуры, молодежной политики и

                                  спорта администрации МО Камышловский муниципальный

                               район;

      Полуяхтова О.А. – заместитель заведующего отделом культуры, молодежной

                                политики и спорта администрации МО Камышловский
                                муниципальный район;

      Прозорова О.В.- председатель комиссии Камышловского района по делам

                                 несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

     Пуденкова Ю.А.- секретарь межведомственной комиссии по профилактике

                              правонарушений в МО Камышловский муниципальный район;

     Лоскутова Ю.Ю. – ведущий специалист отдела культуры, молодежной

                                     политики и спорта администрации МО Камышловский

                                     муниципальный район;

      Алешина Л.Б.- директор ММКУК КМР «Методический культурно-инфор-

                                     мационный центр»;

      Кайгородова С.А. - методист межпоселенческой библиотеки ММКУК КМР

                                     «Методический культурно-информационный центр».

   Жюри имеет право присуждать 1, 2, 3 места  или  учреждать новые номинации (в пределах призового фонда). Библиотеки, победившие в конкурсе, поощряются дипломами отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район и призами администрации муниципального образования Камышловский муниципальный район.
Приложение № 2

к постановлению главы МО

Камышловский муниципальный район

от «___»________2016 года

№______

СМЕТА
расходов на организацию и проведение районного конкурса видеоклипов
  «Библиотека – территория здорового образа жизни» среди  библиотек сельских поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район
Срок проведения:    октябрь-ноябрь 2016 года

	Наименование расхода
	Сумма (руб.)
	Экон.ст.

	Приобретение сертификатов лучшим библиотекам
	 3000,00 руб.

	290

Итого: 3000-00  рублей  (Три тысячи рублей 00 коп.).
Методист муниципального межпоселенческого

казенного учреждения культуры

Камышловского муниципального района

«Методический культурно-

информационный центр»                                                             С.А. Кайгородова